§. 69. *Tropum* cum Quintiliano VIII, 6. dicimus verbi a propria significatione in alienam cum virtute mutationem; *figuram* orationis vulgaris, ac simplicis cum virtute immutationem. *Compositio* est singulorum verborum, *structura* membrorum, *numerus* totius orationis. Quae omnia in rhetorica vniuersa copiosius tractantur.

§. 70. Est autem magna huius ornatus oratorii utilitas, atque adeo necessitas. Vis enim oratoria, praeterea quod per se iam mouendis auditoribus est apta, indicat, oratorem ipsum persuasum sibi habere, ipsum commoueri, materiaque abripi, cuius exempli magna vis est ad persuadendum auditoribus, eosque mouendos, qui, si dubitantes, immotumque putauerint oratorem ipsum, vix, quae ille commendat, amplectentur. Tropi, ac figurae multum faciunt ad rem illustrandam, suauiore reddendam, sensus demulcendos, affectus excitandos: lubenter enim imaginatio in rerum similitudinibus, imaginibusque occupatur, et, ut quisque est commotissimus, ita plurimis vititur tropis, atque figuris. Orationis compositio, et structura hunc habent finem, ut mens, sensusque oratoris facilius cognoscantur, communicenturque cum auditoribus. Numerus ad delectandum, placendumque facit.

...

—————

...

Wittenberg, Diss., Ergbd. 8, 1797-1801

vd18

234

1928 K 944

18/9

DE
DICENDI GENERE VERE POPVLARI QVO
ORATOREM CVI SIMVL DOCENDI CONSL-
LIVM SIT OPORTEAT VTI
COMMENTATIO PRIMA

QVAM
PRAESIDE
IOANNE CHRISTIANO
HENRICI

PHILOS. DOCT. LIB. ART. M. ATQVE ELOQVENTIAE P. P. O.

COLLOQVIO CVM ERVDITIS PVBLICO

A. D. V. SEPTBR. cIoIoCCLXXXVIII.

H. L. Q. CC.

DEFENDET

AUCTOR
AVGVSTVS BASILIVS MANITIVS
MERSEBVRGENSIS
PHILOS. DOCT. ET LL. AA. M.

WITTENBERGAE,
LITERIS TZSCHIEDRICHII

1798